## MODUS (TEMPORUM)

AU et EU, quas sic habemus cum Grais communiter,/ corripi...possunt temporum salvo modo  
AU et EU.../ corripi...possunt temporum salvo modo,/ sive graecis seu latinis...versibus  
nec pedes idcirco fraudat (EU correpta) temporum iusto modo : TE ,DM 2, 468, 0  
: TE ,DM 2, 468, 0  
: TE ,DM 2, 489, 0

## MOLARIS

E...vocula dissona est priori (A),/ quia.../...lingua remotos premit hinc et hinc molares : TE ,DM 1, 118, 0

## MOLLIS (FINIS)

quia (quadratum iambicum metrum) fine molli labile atque deserens vigorem... : TE , DM 3,2396, 0

## MOLOSSUS

namque huic (tribracho) adversus ibit qui tribus longis patet;/ hunc molossum nominarunt : TE , DM 3,1397, 0  
hunc molossum nominarunt, hunc et hippelon vocant : TE , DM 3,1397, 0

## MOLOSSUS \*

temporum tria ille (tribrachys) habebit, iste (molossus) duplo tenditur : TE , DM 3,1398, 0  
quae (molossi et tribachi tempora) tamen cum partieris, simila duplis reddito : TE , DM 3,1399, 0  
hic trilongus (molossus) tunc sonabit, quando Romanos loquor : TE , DM 3,1401, 0

## MOMEN (CHS)

momen I quod consonantis, U vicem soiam gerat : TE , DM 2, 662, 0

## MOMENTUM

sentiat (dactylus) accessum momenti et temporis auctum : TE , DM 2,1115, 0

## MOMENTUM (L)

si momenta quae sint litterarum examines/ consonantum aut quas necesse...consonantes effici : TE , DM 2, 548, 0

## MOMENTUM (TEMPORIS)

temporum momenta distant (E/eta, O/o) non soni nativitas : TE , DM 2, 452, 0  
temporis momenta longae (syllabae: Iuno, vita) possident partem et duo : TE , DM 2, 566, 0  
temporum momenta...lege certa dividunt,/ seu duas pes quinque iunget sive plures syllabas : TE , DM 3,1348, 0

## MORA

scandendo et illic (secundo loco IA 3M) ponere adsuetam moram, /.../...solent : TE , DM 3,2253, 0  
moram,/ quam pollicis sonore vel plausu pedis/ discriminare, qui docent artem, solent : TE , DM 3,2253, 0  
si primus ergo pes (IA 3M) eam sumet moram, /.../ versum videbor non tenere iambicum : TE , DM 3,2256, 0  
moram necesse est in secundo (loco IA 3M) reddere/ et ceteris qui sunt secundo comparare : TE , DM 3,2260, 0

## MOTUS

pyrrhichios...vocatur...aptus pyrrhiae/ tam cito motu recursat, quam breves hi sunt soni : TE , DM 3,1367, 0  
sonum ministrat (quadratum iambicum metrum) congruentem motibus iocosis : TE , DM 3,2397, 0

## MUGIO

at tertia (M) clauso quasi mugit intus ore : TE , DM 1, 235, 0  
non...potest secundam (M) copulare (F).../ quia...mugit intus abditum et caecum sonum : TE , DM 2, 840, 0

## MULTIFORME (M)

qui (Aristophanes) saepe metris multiformibus novis/ Archilochoi arte...aemulatus musica : TE , DM 3,2244, 0

## MUSICA

exigunt idcirco talem (amphibrachyn) qui sequuntur musicam : TE , DM 3,1426, 0

MUSICA (ARS)

Maurus item quantos potui cognoscere Graios?/ quorum praecipue studiis ars musica constat  
qui (Aristophanes) saepe metris multiformibus novis/ Archilocho[n] arte...ampliatus musica

: TE , DM 3,1972, 0  
: TE , DM 3,2245, 0

MUSICUS (MAGISTER)

Iati tractant magistri rhythmic[i] vel musici

: TE , DM 3,1354, 1

MUSICUS (POETA)

ithyphallica (metra) porro citarunt musici poetae  
musici poetae,/ qui iudicra carmina Baccho versibus petulcis/...tres dabant trochaeos  
musici poetae,.../ Graio cum cortice phello tres dabant trochaeos

: TE , DM 3,1845, 0  
: TE , DM 3,1845, 0  
: TE , DM 3,1845, 0

MUTA (CNS)

pars (consonantum) muta soni comprimet ora molientium  
vocalibus atque est minor (udis CNS sonus) auctiorque mutis  
nulla nam mutis facultas ad sonum edendum data est  
binæ ligari non queunt mutae simul,/ syllabæ si quando binas postulabunt consonas  
binæ ligari non queunt mutae simul,.../ nominis verbive cuius quae tenent primordia  
iam sex habemus ante (R) mutas redditas (B C D G P T)  
nec secus mutas videmus posse geminas currere  
tertia uda (H)...videtur posse O mutam sequi,/ graia verba quando...sermo noster suscipit  
udas nec possis unquam praeponere mutis  
si pars sermonis perstat nec fine trochaei/ finitur, geminae praebebunt tempora mutae

: TE , DM 1, 91, 0  
: TE , DM 1, 94, 0  
: TE , DM 2, 806, 0  
: TE , DM 2, 815, 0  
: TE , DM 2, 815, 0  
: TE , DM 2, 870, 0  
: TE , DM 2, 883, 0  
: TE , DM 2, 890, 0  
: TE , DM 2,1039, 0  
: TE , DM 2,1259, 0

novem mutas vocarunt, semivocales item/ esse septem tradiderunt

: TE , DM 2, 781, 0

prima (F) mutas nec sequetur nec potest praecedere  
subdimis mutis earum plurimi tantum duas,/ scilicet primam (L) atque quartam (R)  
probant (Graeci) mutis eandem (S) paene cunctis præfici,/ cum sbeson sthenosque dicunt  
tribus mutis eandem (S) possumus præponere,/ nulla cum sic possit ante semivocalis dari  
narum...consonantes addere uni quatuor;/ quia vetat natura mutas iungere una in syllaba  
quia mutas ita coniungi natura recusat,/ ut pariter ponи possint in parte sequenti  
quae (S) sibi tres tantum poterit subiungere mutas,/ si...scutum spumas vel stamina dico  
semisonans (S)...pariterque et muta cohaerens/ correptam retro nequeant augere trochaei  
in tantum vegeta est et vivida littera sexta (S),/ cum prior est, et muta loco...secundo  
tertia (uda N) non aliter mutae subiungitur uni (G),/ quam quotiens Gnæum...loquemur  
nec non et mutas geminas componere possis,/ "obba et Tucca" velut  
"replet" cum dico, subiecta est uida mutae!/ "Atlas" ut graeca, sic profero voce latina  
quarta (uda R) frequentior his (L M N) est:/ nam mutis docui subiectam hanc omnibus esse

: TE , DM 2, 826, 0  
: TE , DM 2, 859, 0  
: TE , DM 2, 912, 0  
: TE , DM 2, 928, 0  
: TE , DM 2, 970, 0  
: TE , DM 2,1037, 0  
: TE , DM 2,1058, 0  
: TE , DM 2,1078, 0  
: TE , DM 2,1167, 0  
: TE , DM 2,1233, 0  
: TE , DM 2,1244, 0  
: TE , DM 2,1249, 0  
: TE , DM 2,1254, 0

MUTA (CNS) \*

his (mutis) caeca soni vis...subest latetque,/ ut non tabiliis hiscere, non sonare lingua  
ullumve meatum queat explicare nisus (in mutis)  
vocalia (elementa) rictum nisi iuncta (mutis) disserant  
geminumque refert auribus ex utraque (muta, E) sensum  
nunc loquar natura quae sit omnibus, quae et singulis (mutis)  
tabra fixa, vincta lingua est, exitus nullus patet (in mutis)  
tabra fixa.../ nexa si non adiuvetur (muta) cuilibet vocalium  
B..C sonare...D G et ceteras (mutas)/ quis queat, si non resignet tabra vocalis comes...?  
syllabam fingas ut ante, litteram (mutam) quam proferas?  
ceteris (mutis exceptis CT et PT) natura non est ut duae iungi queant  
quae (mutae) secum iungi possunt.../ siqua prior seu posterior correpta locatur

: TE , DM 1, 95, 0  
: TE , DM 1, 97, 0  
: TE , DM 1, 98, 0  
: TE , DM 1, 106, 0  
: TE , DM 2, 805, 0  
: TE , DM 2, 807, 0  
: TE , DM 2, 808, 0  
: TE , DM 2, 809, 0  
: TE , DM 2, 811, 0  
: TE , DM 2, 821, 0  
: TE , DM 2,1260, 0

ordo uterque (mutarum et semivocalium) notus est	: TE , DM 2, 782, 0
de novem (mutis) tres, ut vacantes, separandas convenit uda secunda (M) utinam nostra sic (subiecta mutae) voce sederet! exemplum erit..Pyramon tertia (uda N subiecta mutae) tum "cynus"	: TE , DM 2, 783, 0 : TE , DM 2, 1251, 0 : TE , DM 2, 1253, 0
MUTA (PORTIO)	
nam muta (in B, P) iubet portio comprimi tabella,/ vocalis at intus locus exitum ministrat	: TE , DM 1, 188, 0
MUTA (VIS)	
haec (E) vim tacitam sponte sua nimisque mutam/ coniuncta potentem sonitus facit latentis	: TE , DM 1, 104, 0
MUTATA (PARS)	
hoc ipsum melius mutata parte coabit,/ "gentilis nostros inter oberrat equus"	: TE , DM 3, 1795, 0
MUTATIO	
quanta compages novos/ alternet varietque modos, mutatio quantum/ commendet	: TE , DM 3, 1602, 0
MUTATUM (VERBUM)	
atque aptas (litteras) natura iungere secum,/ vel discordantes mutatis vincere verbis	: TE , DM 2, 1014, 0
MUTILUS (DA 6M)	
reddo pedes binos, qui nunc desunt tetrametro:/ rursus de mutilo reddit integer (DA 6M)	: TE , DM 3, 2143, 0
MUTO	
mutare necesse est sonitum quidem supremum,/ refert nihilum, K prior an O siet an C nexa semper haec (U) necesse est syllabam nec dividat/ et sonum mutet priorem digamma (U ante vocalem)...scriptitat,/ mutet ut situm figurae, quando mutabit sonum quae (prima littera in SK, KS) cum mutatur, mutatur origo sonandi nunc tribus redde duo (tempora in amphimakro),/ Italum si...mutat Graius accentus sonum	: TE , DM 1, 208, 0 : TE , DM 2, 540, 0 : TE , DM 2, 646, 0 : TE , DM 2, 1175, 0 : TE , DM 3, 1433, 0
MUTUS (SONUS)	
O non constat aliter quam duabus C et U,/ B velut vel K quod esse O vides muti soni	: TE , DM 2, 720, 0
N	
ut quamque (semiplenam CNS) loquemur, datus indicabit ordo, F L M H R S X	: TE , DM 1, 226, 0
ordinis signabo numero (semivocales).../...F L M N R S X	: TE , DM 2, 825, 0
N *	
quattuor post hanc (F) locatas Graecus udas nominat (L, M, N, R)	: TE , DM 2, 832, 0
quartae (N) sonitus figitur usque sub palato,/ quo spiritus anceps coeat naris et oris lubrica est natura in illis (udis: L, M, N, R) namque et alternus vigor nunc...vocalis usum (L M N R), nunc ministrant consonae,/ et pedum...sublevant discrimina tertiam (N) nec ullus illi (F) sermo Romanus ligat	: TE , DM 1, 236, 0 : TE , DM 2, 833, 0 : TE , DM 2, 834, 0 : TE , DM 2, 841, 0

(L, M, N, R) ante nullam consonam praeponimus/ ut caput verbi incohare...queant ceterae quia tres (udae: L M N) in usum syllabarum non cadunt tertiam udam (N) sibi... (M) posse solam iungerey/...non in priore sed sequenti syllaba Graecus secundam (M) tertiae (N) sic praeficit,/ syllaba prima latine quod nequire diximus tentia uda (N)...videtur posse G mutam sequi,/ graia verba quando...sermo noster suscipit O... tentia uda (N), marius componitur,/ quando gnatum nominare, dicere aut gnatum voles quis (GN) iugatis impediri, cum caput verbi tenent,/ saepius pedes videmus uda secunda (M) sed his (L, R) et tertia (N) dissimiles sunt tertia (uda N) non aliter mutae subiungitur uni (G),/ quam quotiens Gnaeum...loquemur has (M, N) etiam geminas pedibus similes dare formas/ invenies tertia (uda N subiecta mutae) tum "cycnus"  
quarta (uda R) frequentior his (L M N) est:/ nam mutis docui subiectam hanc omnibus esse

: TE ,DM 2, 857, 0  
 : TE ,DM 2, 871, 0  
 : TE ,DM 2, 877, 0  
 : TE ,DM 2, 885, 0  
 : TE ,DM 2, 890, 0  
 : TE ,DM 2, 902, 0  
 : TE ,DM 2, 906, 0  
 : TE ,DM 2,1230, 0  
 : TE ,DM 2,1233, 0  
 : TE ,DM 2,1236, 0  
 : TE ,DM 2,1253, 0  
 : TE ,DM 2,1253, 0

#### NARIS

quartae (N) sonitus figitur usque sub palato,/ quo spiritus anceps coeat naris et oris : TE ,DM 1, 237, 0

#### NASCOR

si qui sequitur pes/ nascatur certis, quas debet habere, sonoris  
ie paian, ie paian, ie paian;/ spondeis illum (DA hexametrum) primo natum cernis sex  
sed iambicus (versus) manebit, unde et natus ext  
hic (versus) ex iambis natus ad finem quoque/ manebit idem  
sed et aptus (primus pes HEND) est trochaeo,/ nec peccat pede natus ex iambo  
genus hoc phalaeciorum/..Varro/ ad legem redigens ionicorum/ hinc natos ait...sed minores  
Varro versus/ hos (anacreonticos)...ex ione natos/ distinguist numero pedum minores

: TE ,DM 2,1051, 0  
 : TE ,DM 3,1592, 0  
 : TE ,DM 3,2383, 0  
 : TE ,DM 3,2386, 0  
 : TE ,DM 3,2559, 0  
 : TE ,DM 3,2848, 0  
 : TE ,DM 3,2883, 0

#### NASCOR

\*  
videas hoc (asclepiadeum a pentametro DA natum) procul a fide : TE ,DM 3,2658, 0

#### NATIVITAS (L)

intueri vos oportet, an satis sit litteris/ singulis discreta..., quae cui est, nativitas : TE ,DM 2, 287, 0

#### NATIVITAS (SONI)

temporum momenta distant (E/eta, O/o) non soni nativitas : TE ,DM 2, 452, 0

#### NATURA

consonas...per omnes.../ quas vetet natura iunctas convenire in syllabam,/ ire...visum erit  
nec minus natura varia est consonis in litteris  
nunc loquar natura quae sit omnibus, quae et singulis (mutis)  
ceteris (mutis exceptis CT et PT) natura non est ut duae iungi queant  
lubrica est natura in illis (udis: L, M, N, R) namque et alternus vigor  
narum...consonantes addere uni quattuor;/ quia vetat natura mutas iungere una in syllaba  
natura longas quid...tractare necesse est,/ aut facili positu et plana ratione patentess?  
atque aptas (litteras) natura iungere secum,/ vel discordantes mutatis vincere verbis  
quia mutas ita coniungi natura recusat,/ ut pariter ponit possint in parte sequenti  
resque ut omnis clara sit,/ ante quae natura quaque ratio sit dicam pedum  
cum reddenda...haec erit distintio,/ qua pedum natura posset, satis habebo attingere  
ut pedum (bacchii et antibacchi) natura posset ante vel retro brevem  
primum et semipedem post detur syllaba longa,/ sive est natura, seu fit ab adpositis (S)

: TE ,DM 2, 350, 0  
 : TE ,DM 2, 778, 0  
 : TE ,DM 2, 805, 0  
 : TE ,DM 2, 821, 0  
 : TE ,DM 2, 833, 0  
 : TE ,DM 2, 970, 0  
 : TE ,DM 2,1005, 0  
 : TE ,DM 2,1013, 0  
 : TE ,DM 2,1037, 0  
 : TE ,DM 3,1337, 0  
 : TE ,DM 3,1357, 0  
 : TE ,DM 3,1416, 0  
 : TE ,DM 3,1867, 0

## NECTO

sed quia distinctio verba/ dissociat nectitve aliter

: TE , DM 3,2770, 0

## MESCIUS (ARTIS)

nequis erret.../ ac putet pigrum vel artis usque ad ista nescium

: TE , DM 3,1373, 0

## NEXA (CHS)

labra fixa.../ nexo si non adiuvetur (muta) cui libet vocalium

: TE , DM 2, 809, 0

## NEXA (LY)

nexa semper haec (U) necesse est syllabam nec dividat/ et sonum mutet priorem

: TE , DM 2, 539, 0

## NEXILIS (VOC)

I magis Romana lingua non potest praemittere,/ edat ut diphthongon ulli nexilis vocalium

: TE , DM 2, 515, 0

## NISUS (VOCIS)

Tinguamque necesse est (in A) ita pendulam reduci,/ ut nisus in illam valeat subire vocis

: TE , DM 1, 114, 0

## NITELA (VOCIS)

sed graecula quaedam scholicae nitela vocis/ vocalibus apte sedet (H) ante posta cunctis

: TE , DM 1, 216, 0

## NOMEN

subiecimus (Y) illam, cui nomen U dederunt

: TE , DM 1, 138, 0

I cum medio nomine sic erit locata,/ vocalis ut illam ex latere utroque coartat

: TE , DM 1, 166, 0

solas patitur (H) quattuor ante consonantes,/ graecis quotiens nominibus latina forma est

: TE , DM 1, 220, 0

regulam servans ubique, finis ut quarti pedis/ nominis verbive fine comma primum terminet

: TE , DM 2, 309, 0

hoc in his tantum...nominum vocalibus,/ I secundo conlocata consonae ut valeat loco

: TE , DM 2, 627, 0

nominum multa incohata litteris vocalibus/ Aeolicus usus...vertit, et digamma praeficit

: TE , DM 2, 647, 0

quia sequor et easdem (U et O) habebat, unde nomen (sequondi) nascitur

: TE , DM 2, 738, 0

quippe origo prima verbi (sequor) non manet iam nomini (secundus)

: TE , DM 2, 744, 0

quattuor solis adhaeret consonantum litteris (H),/ inserit si..graeca sermo noster nomina

: TE , DM 2, 787, 0

biniae ligari non queunt mutae simul,.../ nominis verbive cuius quae tenent primordia

: TE , DM 2, 817, 0

compellit illam (M) delta nunc, nunc tau sequit/ dmoas et Tmolon videmus...graeca nomina

: TE , DM 2, 889, 0

Nestoris si...nomen dividendum incurrit,/ ny et E versus prioris obtinebunt extimum

: TE , DM 2, 925, 0

tantum apud Graecos videmus (X) inchoantem nomina,/ qui xenon xantho loquuntur

: TE , DM 2, 942, 0

consonis praefertur (X),..dirempta syllaba.../ nominis verbive, cuius cum Latinis sermo sit